PAGE
11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2016                                                                                                       № 601

Нижняя Салда

	О внесении изменений в  муниципальную  программу

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2013 №1351

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа Нижняя Салда, руководствуясь постановлением администрации городского округа Нижняя Салда                  от 29.10.2013 № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда» (с изменениями от 11.06.2015 № 488), на основании решения Думы городского округа Нижняя Салда от 18.02.2016 № 61/1 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 23.12.2015 №59/2 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2016 год», администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2013 № 1351 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Нижняя Салда от 28.04.2014 № 433, 12.08.2014 № 772, 08.06.2015 № 479, 13.07.2015 № 580, 11.05.2016 № 344), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.
	ВСЕГО: Общий объем необходимых средств местного бюджета для реализации  Программы составит  241 961 277,8 рублей, в том числе:

    2014 год   - 25 781245,8 рублей;

    2015 год -   72 061 566,0 рублей;

    2016 год -   52 417 224,0 рублей;

    2017 год –  22 630 916,0 рублей

    2018 год –  23 023 442,0 рублей

    2019 год –  23 023 442,0 рублей

    2020 год –  23 023 442,0 рублей

                                                                                                               ».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда» изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

городского округа                                                                          О.В. Третьякова
Приложение

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от 08.07.2016 № 601 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2013 № 1351»
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда»
Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, руб.
	Номер строки целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	241 961277,8
	25 781245,8
	72 061566

	52 417224
	22630916
	23 023442
	23 023442
	23
023442

	2
	областной бюджет
	8 380 223
	7 889 100
	491 123
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	прочие нужды
	8 380 223
	7 889 100
	491 123
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	местный бюджет
	233 213869,8
	17 524960,8
	71 570443
	52 417224
	22630916
	23 023442
	23 023442
	23 023442

	5
	прочие нужды
	233 213869,8
	17 524960,8
	71 570443
	52 417224
	22630916
	23 023442
	23 023442
	23 023442

	6
	местный бюджет
	367 185
	367 185
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	капитальные вложения
	367 185
	367 185
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Подпрограмма 1. Развитие жилищного хозяйства в городском округе Нижняя Салда на 2014 – 2020 годы

	9
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	30 294 031
	2 861 826
	5 222 139
	1 231 000
	4 950 372
	5 342 898
	5 342 898
	5 342 898

	10
	местный бюджет
	30 294 031
	2 861 826
	5 222 139
	1 231 000
	4 950 372
	5 342 898
	5 342 898
	5 342 898

	11
	прочие нужды
	30 294 031
	2 861 826
	5 222 139
	1 231 000
	4 950 372
	5 342 898
	5 342 898
	5 342 898

	12
	местный бюджет
	30 294 031
	2 861 826
	5 222 139
	1 231 000
	4 950 372
	5 342 898
	5 342 898
	5 342 898

	13
	Мероприятие 1. Взносы на капитальный ремонт общего имущества муниципального жилищного фонда в Региональный фонд
	27 826 869
	2 058 771
	 4 758 600
	1 208 010
	4 950 372
	4 950 372
	4 950 372
	4 950 372
	1.1.1.,1.1.2.

	14
	Местный бюджет
	27 826 869
	2 058 771
	 4 758 600
	1 208 010
	4 950 372
	4 950 372
	4 950 372
	4 950 372

	15
	Мероприятие 2.

Ремонт муниципального жилого фонда
	1 951 117
	750 549
	0
	22 990
	0
	392 526
	392 526
	392 526
	1.1.3.

	16
	Местный бюджет
	1 951 117
	750 549
	0
	22 990
	0
	392 526
	392 526
	392 526

	17
	Мероприятие 3.

Оплата за техническое заключение по адресу ул. Фрунзе, 137 по обследованию помещения
	52 506
	52 506
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.1.4.

	18
	Местный бюджет
	52 506
	52 506
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	Мероприятие 4.

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	463 539
	0
	463 539
	0

	0
	0
	0
	0
	1.1.4.

	20
	Местный бюджет
	463 539
	0
	463 539
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Подпрограмма 2. Развитие коммунального хозяйства в городском округе Нижняя Салда на 2014 – 2020 годы

	22
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	3 595 619
	2 697 334
	898 285
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	местный бюджет
	3 595 619
	2 697 334
	898 285
	0
	0
	0
	0
	0

	24
	прочие нужды
	3 595 619
	2 697 334
	898 285
	0
	0
	0
	0
	0

	25
	местный бюджет
	3 595 619
	2 697 334
	898 285
	0
	0
	0
	0
	0

	26
	Мероприятие 1. Приобретение коммунальной техники
	2 617 334
	2 617 334
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.1.

	27
	местный бюджет
	2 617 334
	2 617 334
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	28
	Мероприятие 2. Исследование сейсмологического и сейсмотектонического состояния территории городского округа Нижняя Салда
	80 000
	80 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.1.

	29
	местный бюджет
	80 000
	80 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	30
	Мероприятие 3.  Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	898 285
	0
	898 285
	0
	0
	0
	0
	0
	2.2.

	31
	местный бюджет
	898 285
	0
	898 285
	0
	0
	0
	0
	0

	32
	Подпрограмма 3. Развитие благоустройства в городском округе Нижняя Салда 2014-2020 годах

	33
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	57 292 887
	8 938 102
	8 022 833
	6 933 700
	8 349 563
	8 349 563
	8 349 563
	8 349 563

	34
	местный бюджет
	57 292 887
	8 938 102
	8 022 833
	6 933 700
	8 349 563
	8 349 563
	8 349 563
	8 349 563

	35
	прочие нужды
	57 292 887
	8 938 102
	8 022 833
	6 933 700
	8 349 563
	8 349 563
	8 349 563
	8 349 563

	36
	местный бюджет
	57 292 887
	8 938 102
	8 022 833
	6 933 700
	8 349 563
	8 349 563
	8 349 563
	8 349 563

	37
	Мероприятие 1. Мероприятия по содержанию уличного освещения, оплата электроэнергии
	16 096 559
	2 090 000
	2 468 039
	2 800 000
	2 184 630
	2 184 630
	2 184 630
	2 184 630
	1.1.1.

	38
	местный бюджет
	16 096 559
	2 090 000
	2 468 039
	2 800 000
	2 184 630
	2 184 630
	2 184 630
	2 184 630

	39
	Мероприятие 2. Мероприятия по содержанию объектов благоустройства (малые архитектурные формы)

	430 000
	430 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.2.1.

	40
	Местный бюджет
	430 000
	430 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	41
	Мероприятие 3. Санитарная уборка городского округа Нижняя Салда
	16 359 386
	1 903 994
	1 500 000
	1 200 000
	2 938 848
	2 938 848
	2 938 848
	2 938 848
	2.1.1, 2.1.2., 2.1.3., 2.1.4., 2.1.5., 2.1.6., 2.1.7., 2.1.8., 2.1.9.

	42
	местный бюджет
	16 359 386
	1 903 994
	1 500 000
	1 200 000
	2 938 848
	2 938 848
	2 938 848
	2 938 848

	43
	Мероприятие 4. Мероприятия по содержанию кладбища
	 300 000
	300 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.2.1.

	44
	местный бюджет
	 300 000
	300 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	45
	Мероприятие 5.  Комплекс работ по благоустройству территории городского округа Нижняя Салда
	2 504 096
	527 984
	135 192
	30 000
	452 730
	452 730
	452 730
	452 730
	3.1.1, 3.1.2., 3.1.3., 3.1.4., 3.1.5., 3.1.6.

	46
	местный бюджет
	2 504 096
	527 984
	135 192
	30 000
	452 730
	452 730
	452 730
	452 730

	47
	Мероприятие 6.  Приведение технического состояния полигона ТБО в соответствии с действующими нормами
	325 000
	325 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4.1.1., 4.1.2., 4.1.3., 4.1.4.

	48
	местный бюджет
	325 000
	325 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	49
	Мероприятие 7.  Уборка несанкционированных свалок
	2 319 701
	731 760
	236 649
	361 600
	247 423
	247 423
	247 423
	247 423
	4.2.1.

	50
	местный бюджет
	2 319 701
	731 760
	236 649

	361 600
	247 423
	247 423
	247 423
	247 423

	51
	Мероприятие 8.  Обеспечение населения городского округа Нижняя Салда питьевой водой стандартного качества
	1 593 281
	264 000
	239 045
	0
	272 559
	272 559
	272 559
	272 559
	5.1.1., 5.1.2.

	52
	местный бюджет
	1 593 281
	264 000
	239 045
	0
	272 559
	272 559
	272 559
	272 559

	53
	Мероприятие 9. Улучшение санитарного состояния территории городского округа Нижняя Салда
	2 227 352
	300 000
	286 020
	422 100
	304 808
	304 808
	304 808
	304 808
	5.2.1., 5.2.2., 5.2.3

	54
	местный бюджет
	2 227 352
	300 000
	286 020
	422 100
	304 808
	304 808
	304 808
	304 808

	55
	Мероприятие 10. Мероприятия по обеспечению бытовыми услугами (городская баня)
	13 788 773
	1 800 000
	2 074 513
	2 120 000
	1 948 565
	1 948 565
	1 948 565
	1 948 565
	5.3.1.

	56
	местный бюджет
	13 788 773
	1 800 000
	2 074 513
	2 120 000
	1 948 565
	1 948 565
	1 948 565
	1 948 565

	57
	Мероприятие 11.

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	1 348 739
	265 364
	1 083 375
	0
	0
	0
	0
	0
	3.1.7.

	58
	местный бюджет
	1 348 739
	265 364
	1 083 375
	0
	0
	0
	0
	0

	59
	Подпрограмма 4. Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы

	60
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	38 752 403
	367 185
	5 709 824
	3 598 386
	7 269 252
	7 269 252
	7 269 252
	7 269 252

	61
	местный бюджет
	38 752 403
	367 185
	5 709 824
	3 598 386
	7 269 252
	7 269 252
	7 269 252
	7 269 252

	62
	Капитальные вложения
	367 185
	367 185
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	63
	местный бюджет
	367 185
	367 185
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	64
	Прочие нужды
	38 385 218
	0
	5 709 824
	3 598 386
	7 269 252
	7 269 252
	7 269 252
	7 269 252

	65
	местный бюджет
	38 385 218
	0
	5 709 824
	3 598 386
	7 269 252
	7 269 252
	7 269 252
	7 269 252

	66
	Мероприятие 1. Реконструкция и капитальный ремонт дворовых территорий
	31 571 004
	367 185
	4 621 643
	2 665 056
	5 979 280
	5 979 280
	5 979 280
	5 979 280
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6., 1.1.7., 1.1.8., 1.1.9., 1.1.10., 1.1.11., 1.1.12., 1.1.13

	67
	Местный бюджет
	31 571 004
	367 185
	4 621 643
	2 665 056
	5 979 280
	5 979 280
	5 979 280
	5 979 280

	68
	Мероприятие 2. Мероприятия по содержанию объектов благоустройства (малые архитектурные формы)

	3 821 021
	0
	508 181
	400 000
	728 210
	728 210
	728 210
	728 210
	1.2.1.

	69
	Местный бюджет
	3 821 021
	0
	508 181
	400 000
	728 210
	728 210
	728 210
	728 210

	70
	Мероприятие 3.  Разработка проектно-сметной документации для проведения работ по благоустройству городского округа Нижняя Салда
	2 902 648
	0
	150 000
	505 600
	561 762
	561 762
	561 762
	561 762
	1.3.1

	71
	местный бюджет
	2 902 648
	0
	150 000
	505 600
	561 762
	561 762
	561 762
	561 762
	1.3.1.

	72
	Мероприятие 4.  Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	430 000
	0
	430 000
	0
	0
	0
	0
	0
	1.3.1

	73
	местный бюджет
	430 000
	0
	430 000
	0
	0
	0
	0
	0
	1.2.2.

	74
	Мероприятие 5.  Изготовление рекламных щитов
	27 730
	0
	0
	27 730
	0
	0
	0
	0

	75
	местный бюджет
	27 730
	0
	0
	27 730
	0
	0
	0
	0
	1.2.2.

	76
	Подпрограмма 5. Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры городского округа Нижняя Салда на 2014 – 2020 годы

	77
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	4 584 786
	0
	847 502
	400 000
	834 321
	834 321
	834 321
	834 321

	78
	местный бюджет
	4 584 786
	0
	847 502
	400 000
	834 321
	834 321
	834 321
	834 321

	79
	прочие нужды
	4 584 786
	0
	847 502
	400 000
	834 321
	834 321
	834 321
	834 321

	80
	местный бюджет
	4 584 786
	0
	847 502
	400 000
	834 321
	834 321
	834 321
	834 321

	81
	Мероприятие 1. Подготовка инвестиционных программ и мероприятия по модернизации объектов инженерной инфраструктуры и модернизации существующих систем объектов коммунальной инфраструктуры
	4 452 886
	0
	715 602
	400 000
	834 321
	834 321
	834 321
	834 321
	1.1.1.

	82
	местный бюджет
	4 452 886
	0
	715 602
	400 000
	834 321
	834 321
	834 321
	834 321

	83
	Мероприятие 4. Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	36 900
	0
	36 900
	0
	0
	0
	0
	0
	1.1.2.

	84
	местный бюджет
	36 900
	0
	36 900
	0
	0
	0
	0
	0

	85
	Мероприятие 5.  Актуализация программы комплексного развития инфраструктуры городского округа Нижняя Салда
	95 000
	0
	95 000
	0
	0
	0
	0
	0
	1.2.1.

	86
	местный бюджет
	95 000
	0
	95 000
	0
	0
	0
	0
	0

	87
	Подпрограмма 6. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Нижняя Салда на 2014 – 2020 годы

	88
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	17 457 413,8
	10 916798,8
	1 360 983
	270 000
	1 227 408
	1 227 408
	1 227 408
	1 227 408

	89
	местный бюджет
	9 077 190,8
	3 027 698,8
	869 860
	270 000
	1 227 408
	1 227 408
	1 227 408
	1 227 408

	90
	прочие нужды
	9 077 190,8
	3 027 698,8
	869 860
	270 000
	1 227 408
	1 227 408
	1 227 408
	1 227 408

	91
	областной бюджет
	8 380 223
	7 889 100
	491 123
	0
	0
	0
	0
	0

	92
	прочие нужды
	8 380 223
	7 889 100
	491 123
	0
	0
	0
	0
	0

	93
	Мероприятие 1. Мероприятия направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда
	78 000
	78 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3. 1.1.4., 1.1.5.

	94
	Местный бюджет
	78 000
	78 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	95
	Мероприятие 2. Мероприятия направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальной сфере
	2 912 374
	1 747 815
	146 127
	270 000
	187 108
	187 108
	187 108
	187 108
	1.2.1., 1.2.2., 1.2.3.

	96
	местный бюджет
	2 912 374
	1 747 815
	146 127
	270 000
	187 108
	187 108
	187 108
	187 108

	97
	Мероприятие 3. Оснащение многоквартирных домов приборами учета потребления энергетических ресурсов
	13 996306,8
	9 090 983,8
	744 123
	0
	1 040 300
	1 040 300
	1 040 300
	1 040 300
	1.3.1., 1.3.2

	98
	местный бюджет
	5 616 083,8
	1 201 883,8
	253 000
	0
	1 040 300
	1 040 300
	1 040 300
	1 040 300

	99
	областной бюджет
	8 380 223
	7 889 100
	491 123
	0
	0
	0
	0
	0

	100
	Мероприятие 4.  Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	470 733
	0
	470 733
	0
	0
	0
	0
	0
	1.3.1., 1.3.2

	101
	местный бюджет
	470 733
	0
	470 733
	0
	0
	0
	0
	0

	102
	Подпрограмма 7.  Модернизация жилищно-коммунального хозяйства для улучшения качества коммунальных услуг для населения городского округа Нижняя Салда

	103
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	89 984 138
	0
	50 000000
	39 984 138
	0
	0
	0
	0

	104
	местный бюджет
	89 984 138
	0
	50 000000
	39 984 138
	0
	0
	0
	0

	105
	прочие нужды
	89 984 138
	0
	50 000000
	39 984 138
	0
	0
	0
	0

	106
	Мероприятие 1. Приобретение коммунальной техники
	9 646 746
	0
	9 646 746
	0
	0
	0
	0
	0
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3

	107
	местный бюджет
	9 646 746

	9 646 746
	0
	0
	0
	0
	0

	108
	Мероприятие 2. Модернизация объектов инженерной инфраструктуры и модернизация существующих систем объектов коммунальной
	80 337 392
	0
	40 353 254
	39 984 138
	0
	0
	0
	0
	1.2.1.

	109
	местный бюджет
	80 337 392
	0
	40 353 254
	39 984 138
	0
	0
	0
	0

PAGE